1

  2022 年 10 月 13 日

各位

会 社 名 株式会社リテールパートナーズ

代表者名 代表取締役社長 田中 康男

（コード番号 8167 東証プライム市場）

問合せ先 専務取締役   清水 実

電話番号 (0835) 20-2477

連結子会社による孫会社の吸収合併に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社である株式会社マルミヤストア（以下、「マ

ルミヤストア」といいます。）が、2023 年３月１日を効力発生日（予定）として、マルミヤストアの子会

社（当社の孫会社）である株式会社アタックスマート（以下、「アタックスマート」といいます。）、株式

会社新鮮マーケット（以下、「新鮮マーケット」といいます。）、及び株式会社マルミヤ水産（以下、「マル

ミヤ水産」といいます。）を吸収合併することについて決議いたしましたのでお知らせいたします。

なお、本合併は連結子会社と孫会社間での合併であるため、開示事項及び内容を一部省略して開示して

おります。

記

１．合併の目的

経営環境が著しく変化するなか、当社の連結子会社及び孫会社の経営資源を統合することにより、

スーパーマーケット事業及びディスカウントストア事業における経営の効率化及び安定化を図り、

当社グループの企業価値を向上させることを目的としております。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

合併契約承認取締役会

リテールパートナーズ、マルミヤストア、アタックスマート、

新鮮マーケット、マルミヤ水産

2022年10月13日

合併契約締結

マルミヤストア、アタックスマート、新鮮マーケット、マルミ

ヤ水産

2022年10月14日（予定）

合併予定日（効力発生日） 2023年３月１日（予定）

（注）本合併はマルミヤストアにおいては会社法第796条第２項の規定に基づく簡易合併に該当し、

2

アタックスマート、新鮮マーケット、マルミヤ水産においては、同法第784条第１項の規定に基づく

略式合併に該当するため、それぞれ株主総会の承認決議を経ずに行います。

（２）合併方式

マルミヤストアを存続会社、アタックスマート、新鮮マーケット及びマルミヤ水産を消滅会社と

する吸収合併方式であります。

（３）合併に係る割当の内容

上記消滅会社はマルミヤストアの100%子会社であるため、合併による株式その他の金銭等の割

当はありません。

（４）合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３．合併当事会社の概要（2022年２月28日現在）

 存続会社 消滅会社

（１） 名称 マルミヤストア アタックスマート

（２）所在地 大分県佐伯市野岡町二丁目

１番 10 号

大分県佐伯市野岡町二丁目

１番 10 号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長

池邉 恭行

代表取締役社長

木本 泰雄

（４）事業内容 スーパーマーケット事業 ディスカウントストア事業

（５）資本金 808,289 千円 50,000 千円

（６）設立年月日 1972 年５月４日 1980 年 10 月６日

（７）発行済株式数 4,280,840 株 5,000 株

（８）決算期 ２月末日 ２月末日

（９）大株主及び持株比率 当社 100％ ㈱マルミヤストア 100％

（10）直前事業年度の財政状況及び経営成績

決算期 2022 年２月期（単体） 2022 年２月期（単体）

純資産 6,408,089 千円 1,862,949 千円

総資産 11,429,979 千円 4,475,279 千円

１株当たり純資産 1,496 円 92 銭 372,589 円 92 銭

売上高 27,205,287 千円 20,205,025 千円

営業利益 402,698 千円 292,165 千円

経常利益 674,167 千円 284,309 千円

当期純利益 502,045 千円 128,590 千円

1株当たり当期純利益 117 円 28 銭 25,718 円 00 銭

3

 消滅会社 消滅会社

（１）名称 新鮮マーケット マルミヤ水産

（２）所在地 大分市大分流通団地二丁目

２番２号

大分県佐伯市野岡町二丁目

１番 10 号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長

木本 泰雄

代表取締役社長

西城 和紀

（４）事業内容 スーパーマーケット事業 水産物の卸売業

（５）資本金 50,000 千円 50,000 千円

（６）設立年月日 2016 年４月 18 日 2007 年４月 19 日

（７）発行済株式数 4,100 株 5,000 株

（８）決算期 ２月末日 ２月末日

（９）大株主及び持株比率 ㈱マルミヤストア 100％ ㈱マルミヤストア 100％

（10）直前事業年度の財政状況及び経営成績

決算期 2022 年２月期（単体） 2022 年２月期（単体）

純資産 2,485,405 千円 247,819 千円

総資産 3,949,698 千円 349,574 千円

１株当たり純資産 606,196 円 51 銭 49,563 円 98 銭

売上高 11,063,626 千円 1,619,120 千円

営業利益 258,758 千円 29,456 千円

経常利益 288,611 千円 31,253 千円

当期純利益 173,892 千円 20,000 千円

1株当たり当期純利益 42,412 円 86 銭 4,000 円 16 銭

４．合併後の状況

本合併後の存続会社の名称、所在地、代表者、事業内容、資本金及び決算期に変更はありません。

５．今後の見通し

本合併は当社の連結子会社と孫会社間の合併であるため、当社連結業績に与える影響は軽微であり

ます。

以上